

TEB 37 DÖNEM 3. BÖLEGLERARASI TOPLANTI ÇORUM KONUŞMASI

Eski zamanlarda bir şehirde kral halkını toplar: “Şehrimizi güzelleştirmek için bir saray yapmalıyız. Ancak bu saray öyle bir saray olmalı ki gören bir daha bakmalı, şehrimizin simgesi olmalı. Herkes bundan bahsetmeli” der. Öneri sevinçle karşılanır ve ülkenin en iyi mimarları, inşaat mühendisleri, ustaları, işçileri bir araya gelip muhteşem bir saray yaparlar. Ülkedeki herkes bir şekilde sarayın yapımında görev alır. Herkes sarayın güzelliğinden bahsetmekte, saraya hayran olmaktadır. Ancak bir sabah kalktıklarında sarayın yanıp kül olduğunu görürler. Herkes çok üzülür. Sonunda suçlu yakalanır. Suçlu, ülkenin en ünlü mimarlarından biridir. Herkes çok şaşırır ve bu mimara sorar: “Sen ki büyük bir mimarsın. Böyle bir sarayın kıymetini herkesten daha çok bilmelisin. Neden böyle bir şey yaptın?” Mimarın cevabı çok ilginçtir: “Bu sarayı yaparken beni çağırmadınız. Ben de yapımına imza atmadım ama yıkımına imza attım.” der. Büyük olmak ve iyiyi yapmak, iyi bir şeyi ortaya koymak için her zaman yeterli olmuyor. Bazen bir şeyi, tek bir kişiyi bile atlamadan yapmak, o şeyin uzun ömürlü olması açısından, daha önemli oluyor. Demokrasi de böyle bir şey. Ancak herkesle birlikte el ele inşa edilebilecek bir şey.

Bizim gibi meslek örgütleri; çeşitli toplum katmanlarından gelen kişileri barındıran ve temsil ettiği kitlenin ekonomik, demokratik hak ve çıkarlarını savunan yapılardır. Demokratik kitle örgütü olmanın temel önkoşulu; demokrasiden yana olmak, demokrasi uğruna mücadele vermek ve elbette örgüt içi demokrasiyi uygulamaktır. Demokratik katılımçılığı gerçekleştiremeyen, örgütü ile organik ve dinamik bağ kuramayan yapılar başarılı olamazlar.

Meslek örgütünde; herkesin kendini özgürce ifade etme hakkı vardır, her fikrin ve düşüncenin kendini çoğunluğa dönüştürmesinin önü açık olmalıdır. Sözün, kararın ve yetkinin her koşulda tabandaki kitleye ait olduğu bir işleyiş mekanizması esastır ve olmalıdır. Yani meslek örgütünde görüş oluştururken o meslek örgütünü oluşturan odaların sözleri mutlaka esas alınmalıdır. Çünkü sizin hareket kapasiteniz sizi oluşturan odalarınızla sınırlıdır. Örgüt gücünü tabandan almazsa, o taban öykümüzdeki saray gibi tepenize çöker.

Ben bu örgütün her kademesinde görev yaptım. Her kademeyi, onların gerekliliklerini iyi biliyorum. Biz, üyelerle yüz yüze ilişki üzerine kurulu, canlı bir mekanizmayız. Bana anlatılmayan, ikna olmama çalışılmayan, eleştirilerimin dikkate alınmadığını gördüğüm bir yerde, sizin üye ile ilişkiniz kopmuş demektir. Bu sorumsuzluğu yapmaya kendinizde hak görüyorsanız, katılımçılık anlayışınızı da gözden geçirmeniz gerekir.

Bakalım kendi örgütümüzün katılımçılık anlayışına; artık Başkanlar Danışma Kurulu toplantısı yapmıyoruz. Göstermelik olarak yaptıklarımız da ya bölgelerarası toplantıların ya da fuarların arasına sıkıştırılıp oldubittiyeye getiriliyor. Daha yakın bir geçmişte neler yaşadık, herkes biliyor. Siz, geleceğimizi konuşalım sloganı ile eczacılık fuarı düzenleyeceksiniz ve başkanlar danışma kurulunu fuar etkinliklerinin tam ortasına yerleştireceksiniz, böylece hiçbir oda başkanının bir tam gün fuara katılmasına fırsat vermeyeceksiniz. Başkanlar danışma kurulu toplantısında söz alan oda başkanlarının büyük çoğunluğu ilaç dışı ürünler ve internet satışından şikayetçi olacak ama bizim fuarımızın tamamına yakını bu ürünlerin stantları ile dolu olacak. Eczanede eczane ismi yazılı poşet bulununca haysiyet divanları reklam cezası verecek ama reklamcı poşet firması bizim fuarımızda stant açacak. Ve sizler bu durumdan hiç rahatsız olmayacaksınız.

Bu başkanlar danışma kurulunun ardından bir de sonuç bildirgesi skandalı yaşadık. Kimin kaleme aldığı tarafımızdan bilinmeyen, Merkez Heyeti'nin bilinen görüşünün tekrarlandığı, toplantıda görüşülmeyen, oylamaya sunulmayan ve asla karara bağlanmayan İTS ye bildirim yönteminin mutabakatmışçasına yer aldığı bir bildirge. Uzun uzun aktarmayacağım, bunun üzerine yazdığımız yazılar dosyalarda söylemlerimiz hafızalarda. Söyleyeceğimiz şudur: Hadi diyelim beni ikna etmeye çalışmadınız, itirazımı da kaale almadınız. Beni, benim odamı kaale almıyorsanız, adımı, odamın adını oraya koyma lütfunu da göstermeyin. Bu mu sizin katılımçılık anlayışınız? Ben kattım oldu anlayışı mı?

Örgütümüzün demokrasi anlayışına bakmaya devam edelim; tutanaklara bakıyoruz. Balıkesir Bölgelerarası Toplantıda “Merkez heyeti yönetiminin de gerek bazı yazılarda ve gerekse toplantı açılış ve kapanış konuşmalarında, kendilerine yapılan eleştiriler karşısında kullandığı tehditkar üslubu ve baskıcı yaklaşımı da tümüyle reddediyoruz” demişiz,

Bugün daha da kötü bir noktadayız. Siyasal iktidardaki eleştiriye tahammülsüzlük ne yazık ki meslek örgütümüze de sirayet etmiş durumdadır. Merkez heyetinin; 6 aydır toplanmayan başkanlar danışma kurulu toplantısı için çağrı yapanlara kin besleyen, Odaları kandıran ve kandırılan diye kamlara bölerek ayrıştıran bu tavrını değil tasvip etmek anlamak bile mümkün değildir.

Artık, yayınlanmamış kitabı toplatma noktasına gelen bir iktidarla, eczacı odalarının fikirlerini bilmeden, kendisinden farklı düşüneceğini varsayarak tavır geliştiren Merkez heyetimiz arasında ister istemez bir benzerlik görüyoruz. Vizyonu ve birikimi yetersiz olan iktidar sahipleri, üretim noktasındaki çaresizliklerini işte bu tür faaliyetler içinde bulunarak gizlemeye çalışmaktadırlar.

Bizler önce örgütümüzde demokratikleşmeyi hayata geçirmeliyiz ki ülkemize de demokrasi gelsin diye mücadele edebilelim. Eğer ülkemize demokrasinin gelmesini sağlayamazsak sağlıkta dönüşüm garabetine de karşı duramayız. Sağlıkta dönüşüm garabetini dayatan bu siyasi iktidarın demokratikleşme masalına inananlar varsa aramızda, kaç tane basın mensubunun fikirlerini ifade ettiğinden dolayı hapishanelerde yattığına baksınlar. Tutukluluk süresinin alınan cezaları ne kadar geçtiğine baksınlar. Sivil toplum örgütlerinin, tekel direnişçilerinin, itfaiyecilerin nasıl susturulduğuna, dahası